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Njoftim për fermerët dhe ekonomitë bujqësore 

 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural njofton të gjithë 
fermerët dhe ekonomitë bujqësore të Republikës së Kosovës se afati për 
aplikim për pagesa direkte për kulturat bujqësore dhe projektet e zhvillimit 
rural/grantet investive për vitin 2019 për masën 101, për masën  103, për 
masën 302, për masën e ujitjes së tokave bujqësore dhe për masën 303 është 
zgjatur deri më 12 korrik 2019. 

Kjo zgjatje e periudhës për aplikim po bëhet për shkak të kërkesave të 
shumta të palëve të interesuara dhe Drejtorive Komunale për Bujqësi, duke 
iu mundësuar në këtë mënyrë aplikimin të gjithë fermerëve dhe ekonomive 
bujqësore, që kanë mbetur pa aplikuar deri më tani. Procedurat e aplikimit 
dhe dokumentacioni mbetet i njëjtë. 

 

Obaveštenje za farmere 



  

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja obavestava sve  
farmere Kosova da je rok za podnošenje zahteva za direktna plaćanja za 
poljoprivredne kulture i investicione grantove za 2019. za meru 101, za 
meru 103, za meru 302, za meru navodnjavanja poljoprivrednog zemljišta i 
za meru 303 produžen do 12. jula 2019. godine. 

Produženje perioda za podnošenje zahteva je zbog brojnih zahteva 
zainteresovanih strana i Opštinskih Direkcija za poljoprivredu, čime se 
omogućava apliciranje svim farmerima i poljoprivrednim ekonomijama, 
koje do sada nisu mogli da apliciraju. 

Procedure i dokumentacija za apliciranje ostaju iste. 


